
Dot. 2015

S2016050
Smlouva

o užívání Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové,Nádražní ulice

uzavřená v souladu s ust. § 1746 zákona č. 89/2015. Občanský zákoním, mezi

Dopravní podnik města Hradce Králové,a.s., Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové III
IČ : 25267213, DIČ: CZ 25267213
zastoupená Ing. Miloslavem Kulichem, předsedou představenstva společnosti 
spisová značka: 
bankovní spojení: 
kontaktní osoba:

Krajský soud v Hradci Králové oddíl B., vložka 1625 
KB Hradec Králové č.ú.
Alexandr Eliáš, Tel: , email:

(dále jen dodavatel)

a

KAD spol. s r.o., Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí
IČ : 49812947, DIČ : CZ49812947 
zastoupená Bc. Ondřejem Machačkou

kontaktní osoba : Jiří Hofman, tel. ,  , e-mail: 

(dále jen objednatel)

Článek 1. 
Předmět smlovy

Dodavatel prohlašuje, že je, mimo jiné, výlučným vlastníkem Terminálu hromadné dopravy (dále 
jen THD) v Hradci Králové, Nádražní ul. č.p. 1703 a 1704.

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje umožnit objednateli za úplatu a níže sjednaných 
podmínek využívání všech poskytovaných služeb na THD v Hradci Králové, spojených 
s provozem autobusových spojů, zařazených do linkové dopravy v závazku veřejné služby a 
spojů ostatní linkové dopravy.

Článek 2.
Úhrada za poskytované služby THD

Služby poskytované na THD v Hradci Králové:
a) v souvislosti s vjezdem spojů v závazku veřejné služby jsou poskytovány za úplatu, jejíž 

výše je stanovena dohodou, jako cena smluvní ve výši Kč/rok. (bez DPH)

b) v souvislosti s odstavením vozidla u spojů v závazku veřejné služby budou fakturovány 
měsíčně dle podkladů zaslaných objednatelem vždy do pátého dne následujícího 
měsíce takto:

i

mailto:elias@dpmhk.cz
mailto:jiri.hofman@kad.cz


Dot. 2015

45 minut 
46. minuta až 1 hod.45 min . 
každá další započatá hodina

zdarma
0,- Kč 

.. ™ Kč

c)Za ostatní spoje dle platného jízdního řádu je dohodnuta úhrada: ,-- Kč (bez DPH)

d) v souvislosti s odstavením vozidla u komerčních spojů budou fakturovány měsíčně dle 
podkladů zaslaných objednatelem vždy do pátého dne následujícího měsíce takto :

45 minut
46. minuta až 1 hod.45 min 
každá další započatá hodina ,- Kč

zdarma
,- Kč

Článek 3. 
Fakturace

Měsíční úhrada bude fakturována dodavatelem vždy k poslednímu kalendářnímu dni daného 
(fakturovaného) měsíce a bude obsahovat paušální částku za spoje v závazku veřejné služby 
(tj. 1/12 ze smluvní částky dle článku 2, odstavce 1a) a ostatní platby, vypočítané na základě 
zaslaných podkladů objednatelem, do pátého dne následujícího měsíce.

Podklad k fakturaci zaslaný objednatelem za uplynulý měsíc bude obsahovat:
1. částku za odstavení vozidel na THD po jednotlivých linkách zajišťujících spoje 

v závazku veřejné služby - dle dle čl. 2 písm. b

2. u spojů ostatních linek bude uvedeno dle čl. 2 písm. c,d: 

Číslo linky
Počet spojů dané linky
Částku za spoje dané linky
Částku za setrvání vozidla na THD dané linky
Celkovou částku k úhradě za linku

Objednatel je povinen uhradit jednotlivé měsíční platby vždy do patnáctého dne následujícího 
měsíce.

Dodavatel je oprávněn 1x ročně zvýšit sazbu za úhradu využívání THD o inflační vliv 
(uvedený ministerstvem financí ČR) předchozího roku. Změna sazby za poskytované služby 
bude řešena dodatkem k této smlouvě.

2



Dot. 2015

Článek 4. 
Sankční ujednání

V případě prodlení s úhradou fakturované částky je dodavatel oprávněn uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení.

Článek 5.
Služby poskytované dodavatelem

a) Umožnit použití odjezdového stanoviště v THD v Hradci Králové.

b) Zajištění dispečerské služby pro uvedené linky.

c) Poskytování informací (ústní a telefonické) o předmětných linkách z THD v Hradci Králové 
z jízdních řádů linek dodaných objednatelem, případně z programu IDOS.

d) Úklid a údržbu prostorů odjezdového stanoviště.

e) Zajistit možnost využití služeb v prostorách THD v Hradci Králové ( bezplatné WC 
úschovna zavazadel, čekárna, prodej místenek v systému AMS).

f) Možnost využití služebních prostor dodavatele určených k odpočinku řidičů

g) Zveřejnění jízdních řádů linek a informací o aktuálních odjezdech jednotlivých spojů 
objednatele v prostorách THD v Hradci Králové. Vyvěšení jízdních řádů na označnících mimo 
THD, které jsou v majetku dodavatele.

h) Možnost přistavení autobusu pro zajištění autobusového spoje linky na přidělené 
stanoviště max. 15 min. před stanoveným odjezdem.

Článek 6.
Povinnosti objednatele

a) Zajistit, aby se řidič objednatele, zajišťující příslušný spoj, řídil pokyny dispečera a 
provozním řádem THD.

b) Před zahájením provozu či realizací uvažované změny nejpozději 15 dnů před 
uskutečněním, předložit v elektronické podobě, dodavateli vývěsní jízdní řády linek

c) Oznámit na dispečerskou službu THD v Hradci Králové (tel.: , mobil.
) v případě nepravidelnosti v dopravě důvod nezajištění přepravy, délku zpoždění, 

přistavení náhradního vozidla.

d) Zajistit, že řidiči objednatele nebudou v prostorách THD provádět žádné údržbové a 
opravárenské práce s výjimkou prací souvisejících s odstraněním závady způsobující 
nepoj ízdnost vozidla.

e) Zaměstnanci objednatele jsou povinni dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní, požární 
a ekologické předpisy, vztahující se k ochraně životního prostředí.

f) Zajistit, aby řidiči důsledně dodržovali určená odjezdová stání

3



Dot. 2015

g) Seznámit všechny řidiče se ZÁKAZEM KOUŘENÍ pod zastřešenou částí THD, mimo 
určená místa.

Článek 7. 
Ostatní ujednání

Závazky vyplývající z této smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce obou stran.

Článek 8. 
Trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu.
Platnost smlouvy lze ukončit dohodou smluvních stran k dohodnutému dni. Před uplynutím lhůty 
lze ukončit platnost této smlouvy písemnou výpovědí bez udání důvodu tak, že dohodnutá 
výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé straně.

Článek 9.
Ustanovení přechodná a závěrečná

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Nový 
občanský zákoník a předpisy souvisejícími.
Každá ze zúčastněných stran nese odpovědnost za způsobenou škodu, kterou druhé straně 
svým zaviněním způsobí.
Strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojjují své podpisy.
Tato smlouva může být měněna pouze dohodou obou stran učiněnou v písemné formě, pokud 
v ní není výslovně uvedeno jinak. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech , z nichž každá 
strana obdrží jeden.
Tato smlouva zároveň ruší smlouvu o užívání Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 12.8.2013.

V Hradci Králové dne

dodava

dne :

Objednatel:

Ing. Miloslav Kulich
předseda představenstva

Přílohy : „Vzor tabulky spojů v závazku veřejné služby a ostatních spojů

4



Dot. 2015

Přehled úhrad za spoje V ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY
platný od 1.1.2017 do 31.1.2017

dopravce:
KAD

setrvání na 
THD

1/12 ze
smluvní částky

smluvní
částka/rok Kč k úhraděčíslo linky

Kč,
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

KčCELKEM

Přehled úhrad za OSTATNÍ spoje
platný od 1.1.2017 do 
31.1.2017

dopravce:
KAD

setrvání na 
THD Kč k úhradělinka počet spojů 75 Kč/spoj

0 Kč0,00 Kč
0 Kč0,00 Kč
0 Kč0,00 Kč

0,00 Kč 0 Kč
0 Kč0,00 Kč
0 Kč0,00 Kč

0,00 Kč 0 Kč
0,00 Kč 0 Kč
0,00 Kč 0 Kč
0,00 Kč 0 Kč
0,00 Kč 0 Kč
0,00 Kč 0 Kč

CELKEM 0,00 Kč 0 Kč 0 Kč0

5




